
1 
 

v 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Stalo se Vám něco nepříjemného? 

Myslíte si, že je to sexuální násilí? 

Jak to poznáte? 

Co dělat? 



2 
 

Co přesně je sexuální násilí je těžké určit. 

Záleží hlavně na vašem pocitu,  

že se vám stalo něco nepříjemného. 
 

 Dotýká se vás někdo mezi nohama,  

na prsou, na zadku  

nebo na jiných citlivých místech,  

i když nechcete? 

 

 

 

 

 Nutí Vás někdo k sexu? 

 

 

 

 

 

 Mluví před Vámi někdo o sexu,  

i když si to nepřejete? 

 

 

 

 

 

 Nutí Vás někdo dívat se na obrázky  

nebo videa o sexu? 

 

 

  
Toto všechno je sexuální násilí.  

Sexuální násilí je zakázané! 

Za násilí vždy může ten, který ho dělá. 

Není to Vaše chyba! 
 



3 
 

Na kterých místech  

by se Vás neměl nikdo dotýkat,  

když nechcete? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Na tomto obrázku dole jsou místa, 
na kterých by se vás nikdo neměl dotýkat,  
pokud nechcete, 
označená růžovou barvou. 

 

 

Sexuální násilí je potřeba zastavit! 

Co dělat, když mne někdo sexuálně zneužívá, nebo obtěžuje: 

1. Řekněte to někomu, komu věříte, koho máte rádi. 

2. Společně vymyslete, co dělat. 
 

 



4 
 

 Možností co dělat když vám někdo ubližuje a je v tom sex, je více. 

 

 Ohlásit to Policii ČR.  

 

 

 

 

 

 
 

 Zavolat na linku  

Bílý kruh bezpečí  

na telefonní číslo 116 006  

a požádat o pomoc. 
 

 

 

 

 

 Jít do nejbližší poradny pro oběti 

násilí nebo intervenčního centra. 

 

 

 

 

 

 

 Nebo zavolat do poradny SPMP ČR  

na telefonní číslo 776 237 799 nebo 221 890 436. 
 

 

 
 Na co dát pozor: 

 Nikdo by vás neměl nutit mluvit o tom, co se vám stalo. 

 Nikdo by vás neměl nutit to nahlásit Policii. 
 


